
ouerto 

GERENCIA GENERAL 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA No. 15-201 

EC. ROBERTO FRANCISCO CÓRDOVA ROMERO, GERENTE 
GENERAL DE AUTORIDAD PORTUARIA DE PUERTO OLIVAR, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, 	stablece que la 
administración pública constituye un servicio a la colectividad que se rige por los principios de 
eficacia, eficiencia, calidad, jerarquía, desconcentración, descentralizaciói , coordinación, 
participación, planificación, transparencia y evaluación; 

Que, el artículo 225 numeral 3) de la Constitución de la República del Ecuador 
sector público comprende: Los Organismos y entidades creados por la Constitu 
para el ejercicio de la potestad estatal para la prestación de servicios públicos 
actividades económicas asumidas por el Estado"; 

Que, mediante Decreto Ley No. 1043 dictado el 28 de diciembre de 1970, public 
Oficial 147 del 22 de enero de 1971, con la expedición de la Ley de Régime 
Portuario Nacional se creó la Autoridad Portuaria como entidad de derecho p 
jurídica, patrimonio y fondos propios; 

indica que: ..."El 
ión o por la Ley 
para desarrollar 

do en el Registro 
Administrativo 

lico, personería 

Que, el Artículo 12 primer inciso de la Ley de Régimen Administrativo Portu 
establece que el Gerente es el principal ejecutivo y será su representante legal; 

rio Nacional se 

Que, de acuerdo a la definición de máxima autoridad constante en el artículo 6 d 
del Sistema Nacional de Contratación Pública se entiende que esta corresponde 
representación legal; 

Que, con Resolución Nro. MTOP-SPTM-2018-0114-R de fecha 26 de novi 
suscrita por el Mgs. David Andrés Mejía Sarmiento, Subsecretario de Puert 
Marítimo y Fluvial, nombró como Gerente General de APPB al suscrito; para ej 
partir del 1 de diciembre del 2018; 

la Ley Orgánica 
quien ejerce la 

mbre de 2018, 
s y Transporte 
rcer funciones a 

Que, el Plan Anual de Contratación (PAC) es la planificación anual que debe real 
Contratante, para realizar la adquisición de bienes, servicios, obras y consultorí 
desarrollar y cumplir con sus actividades de manera eficiente; 

zar toda Entidad 
necesarias para 

Conmutador (593-7) 929-999 Ext. 104-101 Telefax (593-7) 929-634 email anpbf&eo.bro.ec  
WWW.puertobolivar.gob.ec  
Puerto Bolívar — El Oro — Ecuador 

LA MEJOR ALTERNATIVA MARÍTIMA DEL ECUADOR AL MUNDO 



 

cuerto 
Oolivcir 

rei.A011,2 
AL:71,410.401..-.AWN GERENCIA GENERAL 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA No. 15-2019 	 Pág. 2 

Que, en el portal de COMPRAS PÚBLICAS administrado por el Servicio Nacional de Contratación 
Pública se publicó el correspondiente Manual de Usuario relacionado al PLAN DE 
CONTRATACIÓN; 

Que, la LEY ORGÁNICA DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA en su 
Artículo 22, señala que "... Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional 
de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el 
presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al 
Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado; 

El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince 
(15) días del mes de enero de cada año e inter operará con el portal institucional. De existir reformas al Plan 
Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. 

El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la presente 
Ley... "; 

Que, el Art. 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública, estipula que hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad 
contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que 
contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese 
año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el 
Artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. El Plan Anual de 
Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución 
debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal 
compraspublicas.gob.ec"; 

Que mediante Resolución Administrativa No. 5-2019 del 14 de enero del 2019, esta Gerencia 
aprobó el PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 2019, presentado 
con oficio No. APPB-PAD-0008-M de enero 14 del 2019, suscrito por el Ing. Álvaro Minuche 
Hermida, Jefe del Departamento Administrativo. 

Que, mediante Resolución Administrativa No.12-2019 del 08 de febrero del 2019, se aprobó la 
Segunda Modificación al Plan Operativo Anual correspondiente al ejercicio 2019, misma que se 
efectuó en base a las necesidades replanteadas y reprogramadas de los planes operativos anuales de 
las unidades administrativas de APPB, en vista de que por parte del Ministerio de Economía y 
Finanzas en el presupuesto aprobado para el año 2019, redujo lo que se había presupuestado 
inicialmente por lo que se planteo las reformas requeridas de gasto corriente dentro de los grupos 
53,57,58,84. 

Conmutador (593-7) 929-999 Ext. 104-101 Telefax (593-7) 929-634 email arlobOeo.oro.ec  
WWW.puertobolivar.gob.ec  
Puerto Bolívar — El Oro — Ecuador 

LA MEJOR ALTERNATIVA MARÍTIMA DEL ECUADOR AL MUNDO 



idad Portuaria de Puerto Bolívar, a 

puerto 
Uolivor 

GERENCIA GENERAL 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA No. 15-2019 	 Pág. 3 

Que; mediante correo institucional del 15 de febrero del 2019, la Jefe Financiero Subrogante 
informa que el traspaso de crédito ha sido aprobado 

Que, con oficio No. 004 APPB-DAD de fecha 20 de febrero del 2019, la Eco-1. Rocío Pacheco 
Mosquera, Jefe del Departamento Administrativo (s) remite a la Gerencia para su respectiva 
aprobación, la primera reforma al Plan Anual de Contratación del 2019 (PAC), la cual contiene los 
incrementos para las contrataciones de adquisiciones de bienes y servicios del año 2019. En lo que 
respecta a la contratación del programa de seguros se está modificando el tipo de procedimiento que 
será a través de una Licitación. 

-En uso de las facultades que le confiere el Artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública, Artículo No. 25 de Reglamento General de la Ley OrgInica del Sistema 
Nacional de Contratación Pública; y el Artículo 13 literal a) de la Ley de Régimen Administrativo 
Portuario Nacional; 

RESUELVE: 

Artículo 1.-  Aprobar la  PRIMERA REFORMA AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN 
DE AUTORIDAD PORTUARIA DE PUERTO BOLÍVAR (PAC) para el año 2019, que se 
anexa a la presente Resolución, presentada con oficio No. 004-APPB-PAD del 20 de febrero del 
2019, suscrito por la Econ. Rocío Pacheco Mosquera, Jefe del Departamento Administrativo (s). 

Artículo 2.-  La publicación en la página web de la entidad, la realizará la Unidac de Ingeniería de 
Procesos; y, la publicación en el portal WWW.COMPRASPUBLICAS.GOB.EC, del Plan Anual 
de Contratación (PAC) y la presente Resolución Administrativa se encargará el Departamento 
Administrativo. 

Artículo 3.-  Los servidores de la entidad 	sujetarse de manera obligatoria a las 
contrataciones establecidas en el Plan Anual de V ontratsc 'n (PAC) 

COMUNÍQUESE.- 

Dada y firmada en el despacho del 	ente 
los veinticinco días del mes de febrera el dos 

	i 

O FRA CISCO CÓRDOVA ROMERO 
GER TE GENERAL 

Conmut. 	(593-7) 929-999 Ext. 104 01 Telefax (593-7) 929-634 email appb@eo.pro.ec  
WWW puertobolivar.gob.ec  
Puert. Bolívar — El Oro — Ecuador 

LA MEJOR ALTERNATIVA MARÍTIMA DEL ECUADOR AL MUNDO 



' 	 ?4, 

puerto 
ootívar FonA 

GERENCIA GENERAL 

La presente Resolución fue dictada y firmada por el EC. ROBERTO FRANCISCO 
CÓRDOVA ROMERO, Gerente General de Autoridad Portuaria de Puerto Bolívar, el 25 
de febrero del 2019. 

ABG. D NA CA ON TIZON 
SECRE 	GENERAL Y 

ABOGADA ASISTENTE SUBROGANTE 

Conmutador (593-7) 929-999 Ext. 104-101 Telefax (593-7) 929-634 email amb@eo.pro.ec  
WWW.puertobolivar.gob.ec  
Puerto Bolívar — El Oro — Ecuador 

LA MEJOR ALTERNATIVA MARÍTIMA DEL ECUADOR AL MUNDO 



Fe
ch

a
:  F

eb
er

o  
20

 e
l 2

01
9  

1 
; 

a_ 

In
st

a
la

ci
ón

.  m
a

n
te

n
im

ie
n

to
  y

  r
e
p

a
ra

ci
o

n
es

  

R 	
53

04
04

 	
0 0

1
 	

85
99

01
9

11
 	

Se
rv

ic
io

 	
C

om
ún

  
G

as
to

  C
or

ri
en

te
 	

N
o  

N
or

m
a

liz
ad

o 	
N

o 	
M

e
n
or

  C
ua

nt
ía

 	
M

a
nt

e
n
im

ie
nt

o
  P

re
ve

nt
iv

o
  y

  C
or

re
c t

iv
o  

de
 	

7,
30

0
.0

0 	
7

,3
00

.0
0 	

C
l 

A
ire

s  
A

co
nd

ic
io

na
do

s  
de

  A
P

P
B

  (
no

  in
c

lu
ye

  

re
p

ue
st

os
  n

i a
cc

es
o r

io
s)

  

a.
 

 

C
o

n
tr

a
ta

ci
ón

  d
e  

E
s t

u
d

io
s,

  I
n

v
e
s

ti
g

a
ci

o
n

e
s  

y
  S

e
rv

ic
io

s
  T

éc
n

ic
os

  E
sp

e
ci

a
li
za

d
o

s  
2 	

R
 	

53
06

06
 	

00
1

 	
93

12
30

21
5 	

Se
rv

ic
io

 	
C

om
un

  
G

as
to

  C
or

ri
en

te
 	

N
o  

N
or

m
a

liz
a d

o
 	

N
o 	

M
e
n
o
r  C

ua
nd

o 	
S

er
vi

ci
o  

de
  O

do
nt

o
lo

gi
a  

p
ar

a  
lo

s  
ju

b
ila

do
s 	

13
,0

00
. 0

0 	
13

,0
00

.0
0 	

C
1

 
de

  A
P

P
B

 p
a
ra

  e
l
 

2
0
19

 
B

ie
n

es
  d

e  
u

s
o

  y
  c

o
n

su
m

o
  c

o
rr

ie
n

te
  

o 
Ut.,  
' .-a 

U 

U
 

,
 

 I
D

 
 

U 

S
eg

u
ro

s
  y

  O
tr

o
s

  G
a
s

to
s  

0
0

1
 	

71
3 3

40
31

8 	
S

er
vi

ci
o
 	

C
om

ún
  

G
as

to
  C

or
rie

nt
e 	

N
o  

N
or

m
a

liz
ad

o
 	

N
o 	

I.'
 

it  
c

ió
n
  cl
 

S
eg

ur
os

 	
C

on
tr

a
ta

 	
liz

as
  d

e  
S

eg
u

ro
  p

ar
a 	

23
,0

00
.0

0 	
23

,0
00

.0
0 	

C
l 

co
b
e
rt
  r

a
  d

e  
d

e
  e

l 1
-0

4-
20

19
 a
l
 

31
-  

..
."-
-
>

"
--

--
.-

-\
 	

0
3

. 2
0

20
)  

T
ot

a
l 

P
re

su
pu

es
to

  O 

8 
1 

§ , 
8. 8. 8 

1 
,,- 

1 
o., 2,

50
0
.0

0 

—
 -

 
P

re
su

p
ue

st
o

  

2
0
19

 

o .,:, 
c i o o 

8 

i1 

g
 

•
 

4,
50

0.
00

 

8 
g o 
02'.  

8 
g 
■ r 1 
r ,  

D
e s

cr
ip

ci
ó
n
  

Se
rv

ic
io

  d
e  

T
ie

n
da

  E
sp

ec
ia

liz
ad

a  
ti

po
  

co
m

is
ar

ia
to

  p
ar

a  
la

  p
ro

vi
si

ó
n
  d

e
  p

ro
du

c t
os

  
co

m
es

ti
bl

es
  p

ar
a  

Ju
b

ila
do

s  
de

l a
rlo

  2
01

9 

A
dq

ui
si

c i
ó
n
  d

e  
U

n
ifo

rm
es

  (
p

er
so

na
l
 

LO
SE

P 
y  

C
od

ig
o  

de
  T

ra
ba

jo
) 

.
la
te

ria
le

s  
de

  o
fic

in
a  

p
ar

a  
st

oc
k 

de
  b

od
eg

a  
LW

e'
ke

l a
ñ
o
  2

0
19

 

A
d
q
u
i
 
ió

n  
de

  T
on

er
s,

  C
ar

tu
ch

os
  y

  C
in

ta
s  

pa
ra

  I
m

p
  s

o
ra

s  
de

  A
P

P
B

 
M

a
te

ria
le

s
le
  a

se
o  

p
ar

a  
to

da
  la

  e
nt
id

ad
 

p
a
ra

 
 e

l a
lio

  
0
19

 

1  

.! 

S
ub

as
ta

  In
ve

rs
a  

E
le

ct
ró

n
ic

a  

Ca
tá

lo
g o

  E
le

ct
ró

n
ic

o  

Ca
tá

lo
go

  E
le

c t
é

t
ic

o
 

 

S
ub

a
si o

nv
er

sa
fE

le
ct

ró
n

ic
a  

C
at
á

lg
o

  E
li
  c
tr

ón
ic

o  

1 g 
3 1, 

0 8  

2 ■ 71 	I 7, 2 .-. 

T
ip

o  
de

  P
ro

du
ct

o
  

N
or

m
a

liz
ad

o
  

N
or

m
a

liz
ad

o
  

N
or

m
a

liz
ad

o
  

N
or

m
al

iz
ad

o
  

N
o

rm
al

iz
ad

o
  

T
ip

o
  d

e  

P
re

su
pu

es
to

  

G
as

to
  C

or
ri

en
te

  

G
as

to
  C

o
rr

ie
nt

e  

G
as

to
  C

or
rie

nt
e
  

G
as

to
  C

or
ri

en
te

  

G
as

to
  C

or
rie

nt
e
  

- 5 
E a . ra 

i= ". . 
5 
E 
Ú u 

5 	5  
EEE 
3 	8 8 

E 
3 

T
ip

o  
de

  
C

om
pr

a  

i ii 
c 	c 

.5. 	1 o a 	al 

c 
9. 
a:1 

c 
.1 
CO 

U 

U 

11 

1 28
23

61
22

33
 

36
99

0
0
0
19

 

o 

n1 
. 
o 
,4 

11.  
c0 
rn 

. 

o 
O 
o 
•-■ 

8 
rn 

11 8 	8 8 8 

It
e

m
  

P
re

su
pu

es
ta

ri
o
  

N 

21 	3 
CO 	c0 
O 	0 

o 
c0 
O 

2 
c0 
O 

8 	
R 	

57
02

01
 

1 l 

C 5 

2' Ce 	. ce C.  

1 ol v 	In va n 

A
U

T
O

R
ID

A
D

 P
O

R
T

U
A

R
IA

 D
E

 P
U

E
R

T
O

 B
O

L
IV

A
R

 
P

R
IM

E
R
A

 R
E

F
O

R
M

A
  A

L
 P

L
A

N
 A

N
U

A
L

 D
E

 C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
 2

0
1
9
 



A 

"gra 
puerto 
tpouvar 

lCJ DOR 

UV11211:217,111" 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Oficio No. 004-APPB-PAD 
Febrero 20 del 2019 

Economista 
Roberto Córdova Romero 
GERENTE GENERAL 
Presente.- 

De mi consideración: 

Mediante Resolución Administrativa No.12-2019 del 08-02-2019, se aprobó la Segunda 

Modificación al Plan Operativo Anual correspondiente al ejercicio 2019, misma que se efectuó en 
base a las necesidades replanteadas y reprogramación de los planes operativos anuales de las 

unidades administrativas de APPB, en vista de que por parte del Ministerio de Economía y Finanzas 

en el presupuesto aprobado para el año 2019 redujo lo que se había presupuestado inicialmente, por 
lo que se planteó las reformas requeridas de gasto corriente dentro de los grupos 53,57,58,84. 

Mediante correo institucional del 15 de febrero del 2019 la Jefe Financiero Subrogante informa que 
el traspaso de crédito ha sido aprobado. 

En base a los montos autorizados se ha procedido a realizar la primera reforma al Plan Anual de 
Contratación 2019 que contiene los incrementos para las contrataciones de adquisiciones de bienes 
y servicios del año 2019. En lo que respecta a la contratación del programa de seguros se está 
modificando el tipo de procedimiento que será a través de una Licitación. 

Por lo expuesto, y para su respectiva aprobación se adjunta la Primera Reforma al Plan Anual de 
Contratación 2019. 

Atentamente, •■•-•••_-_•-.-^^---•-.. • 

.\1. 	 . ' ••.• 	‹:iek-4NcIA . 	, 
Ec. Rocío Pacheco Mosquera 	 ...:...— 	

 

\Jefe Administrativo (s) 

c.c. Archivo 
Rpm 

V=9 	1 k 

. 	i 	 l.—° 2- "  2e)  4?' 
• • ----- 	----- • 

- • 1 	-------------------- - 

Conmutador (593.7) 929-999 Ext. 23-41. Telefax (593-7) 929-634 email apob(leo.pro.ec  www. appb.gob.ec  
Puerto Bolívar - El Oro - Ecuador 

LA MEJOR ALTERNATIVA MARÍTIMA DEL ECUADOR AM MUNDO 



Fe
ch

a
:  P

e
b
e
ro

  2
0 

el
 2

01
9  

tu
es

ta
:  S

ec
un

da
  Il

el
e

irn
a  

PO
S

 5
01

9 

B
ie

n
e
s  

d
e

  u
so

  y
  c

o
n
su

m
o
  c
o

rr
ie

n
te

  

■

	
 

8
 
.
 

o
 

	

. 	
i

- 

	

S
e
g u

ro
s
  y

  O
tr

o
s  

G
a

s t
o

s 	
.,
  
 

E 	
9 	

57
02

0
1

 	
00

1
 	

71
33

40
31

8 	
S

er
vi

ci
o

 	
C

o
m
jn

  G
a

s
to

  C
or

r ie
nt

e 	
N

o  
N

or
m

a
liz

ad
o

 	
N

o  
1
 	

lic
ita

ci
ón

  d
e  

S
eg

u
ro

s 	
C

o n
tr

a
ta

ci
ó
n
  d

e  
P

ó
liz

as
  d

e  
S

eg
u r

o
  p

ar
a 	

23
,0

00
.0

0 	
23

,0
3 0

. 0
3 	

C
l 

A
P

P
8  

(c
o

b
e
r t

u
ra

  d
es

de
  e

l 1
.0

4-
20

19
 a

l 3
1.

  
i  

-
 	

-
 	
!
 

-- 	
R

. 
	

03
.  2

3
2
0
)  
 

o 

'c. 

8 
ci 
— 

8 
§ 
g 

8 
11 oi — 

8 
1 .4-  

8 
1 
,,cr 

9 
1 oi 

o, 
1 9, 
E 

8 
§ 

8 
§ 
g. 

8 
§ oi ... 

8  . 
,
k
, 

8 . 
1 o' 

8 

.. 

In
s t

a
la

c i
ó

n
.  m

a
n
te

n
im

ie
n
to

  y
  r

e
p

a
ra

c
io

n
e
s
  

G
as

to
  C

or
rie

nt
e
 	

N
o  

N
o r

m
al

iz
a d

o
 	

N
o 	

M
e
n
or
!
 

C
ua

rn
:a

 	
M

a
nt

e
n
im

ie
nt

o
  P

re
ve

n t
iv

o
  y

  C
o r

re
ct

iv
o

  
de

  A
ire

s  
A

co
nd

ic
io

na
do

s  
de

  A
P

P
0  

(n
o
  

in
c l

u
ye

  r
ep

ue
st

os
  n

i a
cc

es
or

io
s)

  

"¡
ro

ta
c

ió
n
  d

e
  E

s t
u

d
io

s.
  I
n
ve

st
ig

a
c
io

n
e
s
  y

  S
e

rv
ic

io
s
  T

éc
n
ic

o
s  

E
sp

e
ci

a
liz

a
d

o
s
  S

er
v i

ci
o

  d
e  

O
do

n
lo

lo
gi

ii
  p
ar

a  
lo

s  
¡b

og
a d

os
  

de
  A

P
PE

I p
ar

a  
e
l
 

20
19

 

S
er

v
ic

io
  d

e  
T

ie
nd

a  
E

sp
ec

ia
!iz

a d
a  

ti
po

  
co

m
is

ar
ia

to
  p

ar
a
  la

  p
ro

v i
s i

ón
 d

e  
p
ro

du
ct

os
  c

o
m

es
ti

b
le

s  
p

ar
a
  J

u b
ila

do
s  

de
l  

añ
o
  2

01
9  

Ad
q

u i
si

ci
ó
n
  d

e
  U

n i
fo

rm
es

  (
p

e r
so

na
l
 

L
o
te

e 
dr
.  T

r.b
al

nl
 

M
a

te
ria

le
s  

de
  o

fic
in

a  
p

a s
a  

st
oc

k 
de

  
b

od
ee

a  
ci

a
ra

  e
l a

ñ
o

  2
01

9 
.  
 

A
d
q

ui
si

ci
ó
n
  d

e  
T

o
ne

rs
,  C

ar
tu

c
h

os
  y

  C
in

ta
s  

t
ar

a  
im

pr
es

or
as

  d
e  

A
P

P
9  

M
a

te
ri

al
es

  d
o  

as
e

o
  p

ar
a  

to
da

  la
  e

n
tid

ad
 

P
ar

a  
e

l a
ñ

o
  2

0
19

 

:,.. 

8 1 

.9. 
.... 
a 

S
u b

as
ta

  In
ve

r s
a  

C
le

c t
ré

ni
ca

  

C
at

á
o
g

o  
El

ec
tr

ó
n

ic
o
  o .. 

-S Zj 
O a i O 

. 
t 

.!«.., . 
^2 
ri  
0 ' ''' 

t ? 1 

 .71 

o e 

`ni t u .9 

T
ip

o
  d

e  
P

ro
du

c t
o

  

2 

o 

o 
E 
77:1 
P. 

O 
7, Z. 
g 
15 Z 

O 
-1 .r. 
1 
E E 

E
O 

 .t. 
.1  
g Z 

o 
E .12 
1 
E 2: 

.,, 1 o . . . ■ . A 

C 
“g U E  ü 11 l ... E .p , . .. 

D 
 z

C    a  3  
 

8 :'  8  

 

8 

. 1 
a E 

4, 

. -c E  c 1 0  l' E 
.ffi  

<di] 

._. .... • 
8  
‹,l, v 
e- a ,,,,, 

.„, r.3 
z' :i's 
' 
11 

G, ''' 
1 .+a 
1 11`' 

O 1.,' 
s a' , 
rr. 

e . . a  
,-, 3,  
■-■ 
:A 

9 ,-.. 
9 8 8 8 2 

2 
2 

E 0 1:. 	a ,-- 	n 
'11  1 , 

5' 
2 

1 
9, u, 

1 
9 n 

lat  
2 u, 

I' 
1 ..r. 

-, n 
.9 cc cc cc z w cc z 

cn 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

